Печатное издание  информационной газеты

№ 20
26.07.2022 г

	газета основана в соответствии с Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и решением 54 сессии 5 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25 марта 2020 года.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуется: решения 27 сессии Совета депутатов, постановление администрации № 119

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
27  сессии 6 созыва
22.07.2022 г.                                           с.Вьюны	  №27/115

О внесении изменений в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2021 № 20/88 «О бюджете Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023-2024 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О  бюджетном процессе Вьюнского сельсовета Колыванский район Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 20.12.2021 № 18/81 «Об утверждении Положения   «О бюджетном процессе Вьюнского сельсовета Колыванский район Новосибирской области», Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской  области  от 28.12.2021 № 20/88 «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023-2024  года» следующие изменения:
       1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 решения цифры «25 002,2» заменить на цифры « 24 373,4»;
       1.2.   в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 решения  цифры «25 370,7» заменить на цифры «24 741,9»;
      1.3. приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
      1.4. приложения № 3 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
      1.5.приложения № 4 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
      1.6. приложения № 7 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению;
          2. Направить решение Главе  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования.
         3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
          4.Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной и финансово кредитной политике и муниципальной собственности Совета депутатов  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                          Глава Вьюнского сельсовета
Вьюнского сельсовета     	                                        Колыванского района
Колыванского района                                                   Новосибирской области
Новосибирской области

Е.Н. Афонасьева				           		Т.В. Хименко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Двадцать седьмой сессии)

От 22.07.2022 г.		                с. Вьюны 	                              № 27/116

О прекращении полномочий избирательной комиссии Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

В соответствии пунктами 9, 14 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 года 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-6 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципальных образований Новосибирской области», Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия избирательной комиссии Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
2. Опубликовать  решение в периодическом  печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                        Е.Н. Афонасьева

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                       Т.В. Хименко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Двадцать седьмой сессии)

От 22.07.2022 г.		                с. Вьюны 	                              № 27/117

Об участии в конкурсном отборе проекта «Устройство уличного освещения на улицах с. Вьюны Набережная, Чехова и переулок Чеховский Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области», основанного на местных инициативах

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах», руководствуясь Уставом Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области,
 РЕШИЛ:
1. Предусмотреть в местном бюджете на очередной финансовый 2023 год средства софинансирования на реализацию проекта «Устройство уличного освещения на улицах с. Вьюны Набережная, Чехова и переулок Чеховский Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области», в сумме 142 652 (Сто сорок две тысячи шестьсот пятьдесят два) руб. 64 коп. в случае победы в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах.
2.  Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                        Е.Н. Афонасьева

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                       Т.В. Хименко

Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
(Двадцать седьмой сессии)

От 22.07.2022 г.		                с. Вьюны 	                              № 27/118

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 22.03.2017 № 16/78 «О  принятии  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области»
         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ФЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 16.12.2021 года № 254 ДСП, Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
   1. Внести в Решение Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 22.03.2017 № 16/78 «О  принятии  Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения:
   1.1 пункт 3.9 части 3 изложить в новой редакции:
«3.9 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	Наименование классного чина
            муниципальных служащих
	Норматив
 ежемесячной
 надбавки за
классный чин
муниципальных
служащих,
   рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1674

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1595

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1520

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1247

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1180

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	969

На должностной оклад и все иные выплаты муниципальному служащему начисляется районный коэффициент».
      2. Действие настоящего Решения распространяется на отношения, возникшие с 01.07.2022 года.
       3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               Т.В. Хименко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Е.Н. Афонасьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022 г.       	 	              с. Вьюны 			    № 119

О внесении изменений в постановление администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 05.04.2012 № 103 «Об утверждении   административного регламента по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Экспертным заключением Министерства юстиции Новосибирской области от 01.07.2022 № 3794-02-02-03/9, администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление  администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  от 05.04.2012 № 103 «Об утверждении   административного регламента по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. административного регламента изложить в новой редакции «1.2. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:
 1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;
2) граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;
3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
4) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством»;
2.  Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.
       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                              Т.В. Хименко

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Гревцова И.Г.                           Колыванского района, Новосибирской области
Бикинеева В.М.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Ефимова В.Н.
Мальцева А.Н.